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Өзен көлігі
Өзен көлігі – ішкі су жолдарында қатынайтын көлік түрі. 
Республика аумағында қазіргі жағдайда кеме қатынауға болатын 7-
ге жуық су алабы бар. Қазақстан аумағындағы кеме қатынайтын 
өзендер тым əркелкі орналасқан. Республиканың шығыс жақ шетін 
бойлап Ертіс өзені ағады, ол республиканың ең қуатты су 
күретамыры. Қазақстанның батыс жағын Жайық (Орал) өзені кесіп 
өтеді, ал Оңтүстікте Сырдария өзенінде, Балқаш көлі мен оған 
құятын Іле, Қаратал өзендерінде, Солтүстікте Есіл өзенінде кеме 
қатынай алатын су жолдары жоқ. Қазақстанда кеме қатынайтын 
жалпы пайдаланудағы су жолдарының ұзындығы 5635 км; оның 
ішінде жоғары Ертіс телімі бойынша – 1715 км, Орал бойынша – 
1164 км, Іле пайдалану телімі бойынша – 880 км, Балқаш бойынша 
– 978 км, Сырдария бойынша – 840 км, Есіл бойынша – 55 км. 
Қазақстан өзендерінің суы аз болуына байланысты оларды кеме 
қатынайтын жағдайда ұстау үшін жыл сайын бірнеше млн. теңге 
шығын жұмсалады. Өщен көлігі-ішкі су жолдры арқылы жүк 
тасымалдайтын көлік түрі. Өзен көлігінің республиканың жалпы 
жүк айналымдағы үлесі-0,8%. Республиканың өзен көлігі арқылы 
тасымалданатын жүктің басым көпшілігі минералдық-құрылыс 
жүктері құрғақ жүктің 70%.



Қазақстанды Ресей мен 
Қытаймен 
байланыстыратын өзен 
жолдары





Теңіз көлігі
Теңіз көлігі – теңіз су жолында 
қатынайтын көлік құралы. 1960 
жылға дейін теңіз тасымалы 
Каспийдің солтүстік бөлігінде 
шоғырланған. Бұл орайда Гурьев 
(қазіргі Атырау) айлағында мұнай 
жүктерін тасымалдау есебінен жүк 
айналымы жоғары деңгейде болды. 
Маңғыстау түбегінің солтүстік 
бөлігінде орналасқан Баутино 
айлағы екінші орынды иеленді. 

1964 ж. Мақат – Бейнеу – Маңғыстау темір 
жолының салынуына жəне онымен 
Маңғыстау мұнайының Атырауға 
тасымалдана бастауына байланысты теңіз 
жолымен Баку мен Орта Азия мұнайын 
Атырау айлағына əкелу едəуір азайды. 
Каспий теңізімен жүк тасымалдау соңғы 
жылдары Маңғыстау түбегінің байлығын 
игеруге байланысты қайта жанданды. 
Транзиттік тасымалдың көбеюіне орай Каспий 
теңізі халықаралық жүктерді тасымалдау үшін 
пайдаланыла бастады. 



Су көлігі
Қазақстанда су көлігі Ресей, Украина, 
Кытайдағыдай рөл атқармайды. Бірақ су көлігі, 
əлем практикасында көліктің ең тиімді түрлеріне 
жатады. Қазақстанның пайдалануға болатын су 
жолының ұзындығы - 4 мың шақырымдай. Су 
көлігінің басты міңдеттері жук жəне жолаушы 
тасымалдау. Осыдан тек Қазақстанда емес, бүкіл 
Орталық Азиядағы негізгі рөл атқарады - Каспий 
теңізінің су жолы. Қазақстанның тасымалдау 
секторының 95%  Каспийге тиіс. Апта сайын 
Қазақстан кеденінең 190 мың тоннадан астам 
мұнай өтеді. Қаспий порттарында тіркелген 
кемелердің саны бүкіл Орта Азияның кемелердің 
санынан 7 есе көп.



Қазақстанның су көлігімен 
тасымалдаған жүк. ( мың тонна)





Əуе көлігі
 1998 жылы қаңтарда 51 əуе компаниясы тіркеліп, олардың ішінде 
“Эйр Қазақстан” жəне 12 аймақтық əуе компаниясы мемлекеттік 
меншік нысанын сақтады. Қазақстан əуе компаниялары ішкі жəне 
халықар. жолаушылар, пошта, жүк тасымалдауды, сондай-ақ ауыл 
шаруашылығы, орман ш., энергетика, газ жəне мұнай өнеркəсібі 
салаларының тапсырмаларын орындайды. Əуе тасымалы, 
əсіресе, Ресей, Біріккен Араб Əмірліктері, Түркия жəне Германия 
елдерімен арада жақсы жолға қойылған. “Эйр Қазақстан” əуе 
компаниясының ұшақтары 37 əуе жолы бағыттарында ұшады. 
Қазақстандағы ішкі жəне халықар. əуе жолдарының жалпы 
ұзындығы 76320 км шамасында (1999).
Қазіргі кезде 21 Республикасы əуежай, 10 облысы жəне облыс 
ішіндегі əуежайлар жұмыс істейді (1998). Астана, Алматы, Ақтау, 
Ақтөбе, Атырау, Қарағанды, Қостанай, Орал жəне Шымкент 
əуежайлары еліміздегі ең үлкен əуе айлақтары болып саналады. 
Қазақстан əуе жолдарында Ту-134, Ту-154, Як-40, Ил-86, Боинг-737, 
Аэробус — А-310 шапшаң ұшақтары пайдаланылады.



Боинг-757 мен ұшуының басқа 
мемлекеттерімен баға салыстыру





Қазақстанға бүкілəлемдік əуе 
көлігінің бағыты



Əуежайлардың салыстырмалы 
тығыздығы (1 əуежай – км.ге)





Назар аударыңызға рақмет!


